

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	80 793		80 793	80 793
	Constructions	786 985	93 768	693 217	708 006
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	995	995		
	Autres immobilisations corporelles	387 456	175 396	212 060	179 107
	Immobilisations corporelles en cours	11 326		11 326	15 779
	Avances et acomptes				
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	6 957		6 957	6 957	
	TOTAL (I)	1 274 512	270 159	1 004 353	990 642
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	2 409		2 409	2 820
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	4 465		4 465	3 465
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	412 395		412 395	48 413	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	510 097		510 097	510 057	
DISPONIBILITES	269 255		269 255	276 943	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	187 648		187 648	10 362
	TOTAL (II)	1 386 269		1 386 269	852 060
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	2 660 781	270 159	2 390 622	1 842 702

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2022	31/12/2021
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	424	424
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	572 586	414 824	
Excédent ou déficit de l'exercice	(56 074)	157 763	
	Total des fonds propres (situation nette)	516 936	573 010
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	516 936	573 010
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	30 449	8 000
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	388 288	2 500
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		300 000
	Total des fonds reportés et dédiés	418 737	310 500
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	650 719	698 684
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	255 647	191 444
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	67 111	62 907
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	133 845	1 156	
Produits constatés d'avance	347 627	5 000	
	Total des dettes	1 454 949	959 192
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	2 390 622	1 842 702
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(56 074,28)	157 762,51
	(1) Dont à moins d'un an	852 773	308 473
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2022

31/12/2021

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	520	1 165
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	579 705	409 236
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	7 059	5 825
	Mécénats	30 000	124 256
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	139 620	54 794
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	18 066	11 469	
Utilisations des fonds dédiés	310 500	506 729	
Autres produits	1 255 489	949 874	
	Total des produits d'exploitation	2 340 959	2 063 349
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	127 013	90 333
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	737 821	645 849
	Aides financières	108 654	56 555
	Impôts, taxes et versements assimilés	27 602	22 952
	Salaires et traitements	710 956	549 150
	Charges sociales	97 642	66 877
	Dotation aux amortissements et dépréciations	91 989	87 162
	Dotation aux provisions		
Reports en fonds dédiés	418 737	310 500	
Autres charges	70 799	64 435	
	Total des charges d'exploitation	2 391 212	1 893 813
	RESULTAT D'EXPLOITATION	(50 253)	169 536

